

ТЕНДЕРНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Проведение тендера по реализации смешанного лома черных металлов.

Документация разработана в соответствии с «Правилами реализации активов ООО «Батумский нефтяной терминал».

1. Наименование и местонахождение Общества: Батумский нефтяной терминал г. Батуми, ул. **Св. Севериане Аджарели 4г.**
 2. Сведения об активе, предлагаемом на продажу через тендера; **смешанный лом черных металлов 236284,70 кг.**
 3. Метод проведения тендера: **открытый;**
 4. Дата, время и место проведения тендера: г. Батуми, ул. Св. Севериане Аджарели 4г. **07 2025 г. июля в 15.00**
 5. Начальная (стартовая) цена актива: **0.38 лари с учетом НДС за кг.**
 6. Условия оплаты по приобретаемому активу: **до вывоза с территории БНТ.**
 7. Размер гарантийного взноса: 8 978,82 лари.
 8. Сроки внесения гарантийного взноса: **не позднее 3 (трех) календарных дней до начала тендера представить Обществу заявку на участие и платежное поручение о внесении гарантийного взноса.**
 9. Банковские реквизиты Общества, по которым должен быть внесен гарантийный взнос: **ООО «Батумский нефтяной терминал» г. Батуми, ул. Св. Севериане Аджарели 4г АО «Халик Банк» Счет GE75HB0000000000103608 /GEL Код Банка HABGGE22 И/К 245 432 544**
 10. Адрес, время и сроки принятия заявок на участие в тендере; г. Батуми, ул. Св. Севериане Аджарели 4г. **По 04 июля 2025 г. до 12.00.**
 11. Адрес, по которому можно получить информацию о продаваемом активе и ознакомиться с ним: г. Батуми, ул. Св. Севериане Аджарели 4г.
 12. Форма заявки на участие в тендере: **прилагается**
 13. Технические характеристика и фотографии прилагаются.
- Условия участия в тендере:

სატენდერო დოკუმენტაცია

ტენდერი შავი ლითონების ნარევი ლომის რეალიზაციისთვის

დოკუმენტაცია შედგენილია შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალის“ აქტივების რეალიზაციის წესების შესაბამისად.

კომპანიის დასახელება და მისამართი: შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალი“, ბათუმი, წმ. სევერიანე აჭარელის №4გ.

გაყიდვაში წარმოდგენილი აქტივის შესახებ ინფორმაცია: შავი ლითონების ნარევი ლომი, საერთო წონა 236,284.70 კგ.

ტენდერის ჩატარების მეთოდი: ღია აუქციონი.

ტენდერის თარიღი, დრო და ადგილი: 2025 წლის 07 ივლისი, 15:00 საათი, ბათუმი, წმ. სევერიანე ადგიარელი №4გ.

აქტივის საწყისი (სასტარტო) ფასი: 0.38 ლარი, მათ შორის ღირებულების დამატებული გადასახადი (დღგ) ერთ კილოგრამზე.

გადახდის პირობები: აქტივის გატანის წინ, შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალის“ ტერიტორიიდან.

საგარანტიო თანხის ოდენობა: 8 978,82 ლარი.

საგარანტიო თანხის შეტანის ვადა: ტენდერის დაწყებამდე არაუგვიანეს 3 (სამი) კალენდარული დღისა, წარმოდგენილი უნდა იყოს განაცხადი მონაწილეობის შესახებ და გადახდის დოკუმენტი საგარანტიო თანხის შეტანის შესახებ.

საბანკო ანგარიშის მონაცემები საგარანტიო თანხის შეტანისთვის:

შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალი“

ბათუმი, წმ. სევერიანე აჭარელი №4გ

„ხალიკ ბანკი“

ანგარიში: GE75HB0000000000103608 /GEL

ბანკის კოდი: HABGGE22

ს/კ: 245 432 544

განაცხადების მიღების მისამართი, დრო და ვადა: ბათუმი, წმ. სევერიანე აჭარელის №4გ.

განაცხადების მიღება გაგრძელდება 2025 წლის 04 ივლისის 12:00 საათამდე.

მისამართი, სადაც შესაძლებელია აქტივის შესახებ ინფორმაციის მიღება და მისი გაცნობა: ბათუმი, წმ. სევერიანე აჭარელის №4გ.

განაცხადის ფორმა ტენდერში მონაწილეობისათვის: იხილეთ თანდართულ დოკუმენტი.

-К участию в тендере допускаются физические и юридические лица, удовлетворяющие следующим квалификационным требованиям:

- 1) обладать гражданской правоспособностью для заключения договора купли-продажи;
- 2) являться платежеспособным, а юридическое лицо не находится в стадии ликвидации, на его имущество не должен быть наложен арест, его финансово-хозяйственная деятельность не должна быть приостановлена в установленном законодательством порядке;
- 3) другим требованиям, определенным тендерной документацией.

- Участниками тендере не могут быть:

- 1) победители предыдущих аукционов и тендеров (ранее проведенных Обществом), не выполнившие соответствующих обязательств по заключению и/или исполнению договора купли-продажи;
- 2) члены уполномоченного органа Общества, Комиссии по реструктуризации активов АО «КазТрансОйл», Комиссии по реализации активов, тендерной комиссии, а также их близкие родственники (родители, супруг (а), братья, сестры, дети) или свойственники (братья, сестры, родители и дети супруга (и)).

Потенциальные участники, желающие приобрести тот или иной актив, реализуемый через тендер, должны не позднее 3 (трех) календарных дней до начала тендера представить Обществу заявку на участие и платежное поручение о внесении гарантийного взноса.

Для регистрации в качестве участника тендера необходимо представить:

- 1) заявку на участие в тендере, составленную по форме, согласно Приложению 6 к Правилам;
- 2) копию паспорта или иного удостоверяющего личность документа;
- 3) подлинник или копию платежного документа, подтверждающего внесение гарантийного взноса;
- 4) документ, удостоверяющий полномочия представителя (если участник участвует через своего представителя).
- 5) Техническое задание, подписанное покупателем, заверенное печатью или подписью, подтверждающее согласие с условиями технического задания.
- 6) Тендерные предложения участниками тендера представляются тендерной комиссии запечатанными в конверт и до окончательного срока представления тендерных предложений. Предложения, поступившие после окончательного срока приема тендерных предложений, не вскрываются и возвращаются представившему их участнику. Вся информация по предоставляемой документации для участия в тендере указана в тендерной документации.

Все необходимые документы предоставлять на Грузинском и/или Русском языках.

Юридические лица дополнительно предоставляют нотариально засвидетельствованную копию устава (со всеми внесенными изменениями и дополнениями) и

тექნიკური მახასიათებლები და ფოტომასალა: იხილეთ თანდართულ დოკუმენტებში.

ტენდერში მონაწილეობის პირობები:

ტენდერში მონაწილეობის უფლება აქვთ როგორც ფიზიკურ, ისე იურიდიულ პირებს, რომლებიც აკმაყოფილებენ შემდეგ კვალიფიკაციურ მოთხოვნებს:

- 1) ქონდეს სამოქალაქო სუბიექტური უფლებამოსილება ყიდვა-გაყიდვის ხელშეკრულების გასაფორმებლად.

- 2) იყოს გადახდისუნარიანი, ხოლო იურიდიული პირი არ უნდა იმყოფებოდეს ლიკვიდაციის პროცესში, მისი ქონება არ უნდა იყოს დაყადაღებული და მისი ფინანსურ-სამეურნეო საქმიანობა არ უნდა იყოს შეჩერებული მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

დამატებითი მოთხოვნები, რომლებიც განსაზღვრულია სატენდერო დოკუმენტაციით.

- ტენდერში მონაწილეობის უფლება არ აქვთ:

- 1) წინა აუქციონებისა და ტენდერების (რომლებიც ორგანიზებული იყო საზოგადოებას მიერ) გამარჯვებულები, რომლებმაც ვერ შეასრულეს ყიდვა-გაყიდვის ხელშეკრულების გაფორმებისა და/ან შესრულების შესაბამისი ვალდებულებები

- 2) საზოგადოების უფლებამოსილი ორგანოს, აქტივების რესტრუქტურიზაციის კომისიის ს.ს. ყაზტრანსოილის აქტივების რეალიზაციის კომისიისა და ტენდერის კომისიის წევრები, აგრეთვე მათი ახლო ნათესავები (მშობლები, მეუღლე, და-ძმა, შვილები) ან სიმალეები/სიდედრები (მეუღლის მშობლები, და-ძმა და შვილები).

მონაწილეობისათვის საჭირო დოკუმენტები:

პოტენციური მონაწილეები, რომლებიც დაინტერესებულნი არიან კონკრეტული აქტივის შეძენით ტენდერის გზით, უნდა წარმოადგინონ შემდეგი დოკუმენტები:

ტენდერში მონაწილეობის განაცხადი, შედგენილი ფორმით, რომელიც თანდართულია დოკუმენტაციასთან;

პასპორტის ან სხვა პირადობის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი;

საგარანტიო თანხის შეტანის დამადასტურებელი საბანკო დოკუმენტის ასლი;

თუ მონაწილე მონაწილეობს წარმომადგენლის მეშვეობით, უნდა წარმოადგინოს წარმომადგენლის უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი.

პოტენციური მონაწილეების მიერ ხელმოწერილ ტექნიკურ დავალებას, რომელიც ადასტურებს ტექნიკური დავალების პირობებთან შეთანხმებას.

ტენდერის წინადადებები ტენდერში მონაწილეთა მიერ წარდგენილი უნდა იყოს ტენდერის კომისიისთვის დალუქულ კონვერტში და ტენდერის წინადადებების წარდგენის საბოლოო ვადამდე. საბოლოო ვადის გასვლის შემდეგ წარმოდგენილი წინადადებები არ იხსნება და უბრუნდება შესაბამის მონაწილეს. ტენდერში მონაწილეობისათვის საჭირო დოკუმენტაციის შესახებ

документ, подтверждающий государственную регистрацию юридического лица.

Гарантийный взнос вносится участником путем перечисления денег на соответствующий банковский счет Общества.

Гарантийный взнос не возвращается в случае,

1) если победитель тендера отказался от заключения договора купли-продажи (за исключением случая отказа победителя от приобретения части актива, оставшейся после

реализации участником (участниками) юридического лица права преимущественной покупки);

2) участнику, который отказался от своего тендерного предложения (отозвал заявку)

или изменил его в период после истечения окончательного срока представления тендерных заявок и до истечения срока тендера.

Сумма внесенного покупателем гарантийного взноса засчитывается в общую сумму

сделки при окончательных расчетах покупателя с Обществом.

Во всех остальных случаях гарантийный взнос возвращается в соответствии с

протоколом о результатах тендера, составленного по форме, согласно Приложению 7 к Правилам, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подведения итогов торгов. Во всех остальных случаях гарантийный взнос возвращается в соответствии с протоколом о результатах аукциона в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подведения итогов торгов.

სრული ინფორმაცია მითითებულია ტენდერის დოკუმენტაციაში.

იურიდიულმა პირებმა დამატებით უნდა წარმოადგინონ: ნოტარიულად დამოწმებული კომპანიის წესდების ასლი (ყველა ცვლილებით და დამატებით);

იურიდიული პირის სახელმწიფო რეგისტრაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი.

საგარანტიო თანხის დაბრუნების წესები:

გარანტიული თანხა არ ბრუნდება შემდეგ შემთხვევაში:

თუ ტენდერის გამარჯვებულმა უარი თქვა ხელშეკრულების გაფორმებაზე (გარდა იმ შემთხვევისა, როდესაც გამარჯვებული უარს ამბობს მხოლოდ იმ აქტივის შეძენაზე, რომელიც დარჩა რეალიზაციის შემდეგ, და სხვა მონაწილეს არ აქვს პრივილეგიებული შეძენის უფლება);

თუ მონაწილემ უარი თქვა ან შეცვალა თავისი სატენდერო წინადადება განაცხადის საბოლოო წარდგენის ვადის გასვლის შემდეგ და ტენდერის დასრულებამდე.

გაყიდვის დასრულების შემდეგ, გამარჯვებულის მიერ საგარანტიო თანხა ითვლება საერთო გარიგების თანხაში, როდესაც საბოლოო გადახდა ხდება შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალთან“.

ყველა სხვა შემთხვევაში, გარანტიული თანხა ბრუნდება ტენდერის შედეგების ოქმის საფუძველზე, რომელიც შედგენილია დოკუმენტაციის თანდართული ფორმით, 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში ტენდერის შედეგების გამოქვეყნების დღიდან.

Подготовил:

Специалист по оформлению документации по закупкам

/...../ А.Беридзе

